
  
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
  MĚSTSKÉ  ČÁSTI  PRAHA 6 

dle zákona čís. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, 

za období od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2019                                                                                                                                                                                                                 
Výroční zpráva je vyhotovena dle § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Plnění:  
§ 18 odst. 1 písm. a) 

Úřad městské části Praha 6 eviduje za období od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2019 celkem 143 podání, 
která obsahují žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Za uvedené období je evidováno 23 vydaných rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti, z toho v 11 případech byla žádost odmítnuta částečně.  

§ 18 odst. 1 písm. b) 
Ze strany žadatelů bylo podáno celkem 6 odvolání.  

§ 18 odst. 1 písm. c) 
Soudem nebyl vydán žádný rozsudek ohledně přezkoumání zákonnosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
o poskytnutí informace, respektive potvrzujícího rozhodnutí nadřízeného orgánu.   

§ 18 odst. 1 písm. d) 
Městská část Praha 6 neposkytla ani jednu výhradní licenci.  

§ 18 odst. 1 písm. e) 
Městské části Praha 6 byly podány 3 stížnosti podle § 16a.  

dle § 16a odst. 1 písm. c) - 2 stížnosti 

dle § 16a odst. 1 písm. d) - 1 stížnost 

Stížnosti byly vyřízeny následujícím způsobem: 

- 3 stížnosti byly postoupeny na MHMP, z toho: 

o u jedné stížnosti dle § 16a odst. 1 písm. c) MHMP přikázal dle § 16a odst. 6 písm. b) 
Úřadu městské části Praha 6 žádost vyřídit 

o u druhé stížnosti dle § 16a odst. 1 písm. c) MHMP konstatoval, že vzhledem k pozdnímu 
uplatnění opravného prostředku žadatelem není nadřízený orgán povinen, resp. z důvodu 
požadavku na právní jistotu, není oprávněn takovou věc rozhodovat  

o u stížnosti dle § 16a odst. 1 písm. d) MHMP rozhodl o snížení nákladů  

 

§ 18 odst. 1 písm. f) 
Další informace, které se týkají citovaného zákona, lze nalézt na internetových stránkách:  

https://www.praha6.cz/dotazy.html  
https://www.praha6.cz/informace106.html  

https://www.praha6.cz/codelat/  

 
 

 
V Praze dne 12. února 2020 
 

https://www.praha6.cz/dotazy.html
https://www.praha6.cz/informace106.html
https://www.praha6.cz/codelat/

